soporte de los postes, amortizables en 5 usos, fijadas al pavimento con pletinas de 20x4 mm y tacos de
expansión de acero.

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Data: 30/05/25 Pàg.: 1

P-1 A11R Ud Partida alzada para la adecuación de obra civil para la adecuación al autoconsumo colectivo
(Ade)

2.625,00 €

(DOS MIL SIS-CENTS VINT-I-CINC EUROS)

P-2 CDM Ud CDM- Caja de Paso y Derivación tipo CPD 400 de cahors para montaje en interior o
intemperie para Línea General de Alimentación de hasta 400 A con acometida subterránea y
hasta 250 A aérea con dimensiones 450x350x195mm.

339,30 €

(TRES-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)

P-3 CDR10 Ud Caja de derivación rectangular de plástico, de 100x140 mm , con grado de protección IP-65,
montada superficialmente

22,95 €

(VINT-I-DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)

P-4 CRMTIR u Modificación del cuadro existente para adaptarlo a la instalación de fotovoltaica. (CRMTb) 2.467,99 €

(DOS MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA-SET EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)

P-5 E2R641M0 m³ Carga con medios manuales y transporte de residuos inertes o no especiales a instalación
autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 12m3 de capacidad

26,44 €

(VINT-I-SIS EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)

[...]

P-6 EG5100UD0X u Suministro e instalación de sensor trifásico encargado de medir y monitorizar el consumo
general de la instalación. Compatible con el inversor de la misma instalación. Incluye todos
los accesorios que sean necesarios para su instalación. Totalmente colocado, comprobado y
certificado.

436,52 €

(QUATRE-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)

P-7 HYA010 m² Repercusión por m² de superficie construida de obra, de ayudas de cualquier trabajo de
albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de energía solar formada
por: tuberías de distribución de agua y cualquier otro elemento componente de la instalación,

[...]

con diodos, cables y conectores. Incluso accesorios de montaje y material de conexionado
eléctrico. Totalmente instalado comprobado y en correcto funcionamiento según Reglamento
Electrotécnico de Baja Tensión 2002, el Real Decreto 244/2019 y el Real Decreto 1699/2011.

161,96 €

(CENT SEIXANTA-UN EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)

P-11 IEH015 m Suministro e instalación de cable eléctrico unipolar, Prysmian Prysolar ´´PRYSMIAN´´,
resistente a la intemperie, para instalaciones fotovoltaicas, garantizado por 30 años, tipo
H1Z2Z2-K, tensión nominal 1 kV, tensión máxima en corriente continua 1,8 kV, reacción al